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Pierwsi wolontariusze Projektu SETE rozpoczęli kurs formacyjny

Pierwsi wolontariusze Projektu SETE rozpoczęli kurs formacyjny
Młodzi ochotnicy będą przyjmować pielgrzymów i pogłębiać znajomość orędzia
fatimskiego
 

Rozpoczął się pierwszy turnus projektu SETE, podczas którego Sanktuarium Fatimskie
oferuje młodzieży w wieku od 16 do 35 lat doświadczenie wolontariatu. Młodzi ludzie
uczestniczący w tym programie będą pomagać w obsłudze pielgrzymów w Sanktuarium,
a także pogłębiać swoją znajomość orędzia fatimskiego.

W pierwszej grupie znalazło się pięcioro młodych ludzi z diecezji Porto, Lizbony i
Setubalu. Zajęcia formacyjne przygotowują ochotników do konkretnej służby dla
pielgrzymów. Osobą, która przekazuje im swoją bogatą wiedzę w tej dziedzinie jest
koordynatorka Wydziału Informacji i Wspomagania Pielgrzymów Madalena Jesus. Z kolei
Marta Couto, która regularnie odbywa wolontariat w Sanktuarium Fatimskim, dzieli się z
młodzieżą praktycznym doświadczeniem i uczy ich prostoty w kontaktach z pątnikami.

Wolontariusze będą obecni w tych miejscach, w których najczęściej pojawiają się
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pielgrzymi: w Kaplicy Objawień, w bazylikach Matki Boskiej Różańcowej i Trójcy
Przenajświętszej, w punktach informacyjnych, na drodze krzyżowej i przy pomniku w
Valinhos. Zadaniem ochotników – wyraźnie widocznych dzięki specjalnej kamizelce i
rozpoznawalnych dzięki identyfikatorowi projektu SETE – będzie kierowanie,
informowanie i towarzyszenie pielgrzymom, szczególnie osobom najbardziej
potrzebującym.

Uczestnicy projektu SETE współpracują także z Domem Młodzieży w Sanktuarium
Fatimskim, czynnym od drugiego tygodnia lipca do pierwszego weekendu września, od
środy do soboty w godz. od 10.00 do 12.30 i od 15.00 do 18.00. W ramach kreatywnych
warsztatów „Propozycja: Fatima” młodzi wolontariusze przygotowują tam programy i
zajęcia dla swoich rówieśników.

Najważniejszym celem nowego programu wolontariatu jest wprowadzanie młodych ludzi
w doświadczenie Fatimy, tak, aby stawali się oni głosicielami jej orędzia. Dlatego, każdy
turnus rozpoczyna się konferencją formacyjną, poświęconą orędziu objawień Maryi,
zatytułowaną: „Młody człowieku, co ci mówi słowo «Fatima»?”. Przedostatniego dnia
kursu odbywa się spotkanie wspólnoty pod hasłem: „A ty, co powiesz Fatimie?”, na
którym dokonywane jest podsumowanie doświadczeń zdobytych w czasie wolontariatu.

Każdy dzień rozpoczyna się modlitwą, wyznaczającą rytm codziennej służby, a kończy
refleksją nad przeżyciami młodych ludzi, którym cały czas towarzyszy doświadczona
ekipa Sanktuarium Fatimskiego.
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